[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 января 2011 года

                            № 5

Томская область

г.Кедровый

	Об организации проведения муниципальных ярмарок на территории муниципального образования «Город Кедровый» в 2011 году

В соответствии с Федеральными Законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 02.07.2010 №131а «О порядке организации  ярмарок на территории Томской области», в целях реализации сельскохозяйственной продукции крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, занимающихся садоводством, огородничеством

1.Провести муниципальные ярмарки в 2011 году, согласно приложению 1.

2.Создать рабочую группу по подготовке и проведению муниципальных ярмарок на территории муниципального образования  «Город Кедровый», согласно приложению 2.

3.Определить торговой площадкой под размещение муниципальных ярмарок земельный участок по адресу: Томская область, г.Кедровый, 2 микрорайон, квартал №19, участок №63.

4.Определить организатором  муниципальных ярмарок Администрацию муниципального образования «Город Кедровый».

5.Руководителю отдела по управлению муниципальной собственностью Назарову И.В.:

· выделить земельный участок под размещение муниципальных ярмарок по адресу: Томская область, г.Кедровый, 2 микрорайон, квартал №19, участок №63;

· обеспечить своевременную уборку торговой площадки, наличие туалета, наличие контейнера для мусора.

6.Руководителю отдела по труду и социальной политике Крестьяновой Н.П.:

· обеспечить прием заявлений на участие в муниципальных ярмарках по форме, согласно приложению 3;

· обеспечить выдачу разрешений на предоставление торгового места на муниципальных ярмарках по форме, согласно приложению 4;

· обеспечить ведение учета реализации сельскохозяйственной продукции на муниципальных ярмарках;

· информировать о проведении муниципальных ярмарок через газету «В краю кедровом» и официальный сайт Администрации муниципального образования «Город Кедровый».

7.Считать утратившим силу распоряжение Мэра города Кедрового от 11.01.2008 №2 «Об организации универсальной ярмарки».

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Кочеткова А.В.

Мэр

                                  Л.С.Зварич

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

города Кедрового  № 5
от «13» января 2011 года
ПЛАН

проведения муниципальных ярмарок  на территории муниципального образования «Город Кедровый» в 2011 году

	№ п/п
	Наименование муниципальной ярмарки
	Период проведения
	Режим работы
	Перечень реализуемого товара
	Количество торговых мест

	1.
	«Мясо-рыбная»
	с 15 ноября по 15 марта
	среда и суббота

с 09-00 до 17-00
	мясо, рыба, молоко
	3

	2.
	«Урожайная грядка»
	с 01 мая по 30 сентября
	Понедельник-суббота с 09-00 до 17-00, выходной-воскресенье
	овощи, фрукты, цветы, дикоросы
	3

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

города Кедрового № 5
от «13» января 2011 года
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению муниципальных ярмарок на территории муниципального образования  «Город Кедровый»

	Председатель:

	Зварич Л.С.
	-Мэр города Кедрового

	Члены группы:

	Кочетков А.В.
	-заместитель Мэра города Кедрового

	Алексеева И.Н.
	-главный специалист отдела по труду и социальной политике

	Назаров И.В.
	-руководитель отдела по управлению муниципальной собственностью

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

города Кедрового № 5
от «13 » января 2011 года
ФОРМА

Мэру города Кедрового

                                                                                                       ___________________________

от_________________________

___________________________

Заявление на участие в муниципальной ярмарке

Прошу предоставить торговое место на муниципальной ярмарке, расположенной по адресу: Томская область, г.Кедровый, 2 микрорайон, квартал №19, участок №63,

на срок с «____» _____________ 20__ г.   по   «____» ______________ 200  г.    для торговли

________________________________________________________________________________

                                                          (тип товара)

Для физического лица:

Адрес места жительства: _______________________________________________________

Паспортные данные (серия, номер , кем и когда выдан) _____________________________ _____________________________________________________________________________

Справка о наличии личного подсобного (фермерского) хозяйства

№__________      от   «______» _______________  20__  г.

Для юридического лица:

Наименование и организационно-правовая форма юридического лица:

____________________________________________________________________________

Адрес юридического лица: _____________________________________________________

____________________________________________________________________________

Государственный регистрационный номер: _______________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика: __________________________________

____________                    _____________       _________________________

          Дата                                                           Подпись
  Расшифровка подписи

Пишется собственноручно!

Обязуюсь соблюдать правила торговли, требования, установленные законодательством Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения. С мероприятиями по обеспечению качества и безопасности реализуемой продукции животного и растительного происхождения на ярмарках «выходного дня» от 22.06.2010 года, режимом работы ярмарки ознакомлен (а).

_____________                    _____________       _________________________

          Дата                                                           Подпись
  Расшифровка подписи

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

города Кедрового № 5
от «13» января 2011 года
ФОРМА

                                                                РАЗРЕШЕНИЕ

на предоставление торгового места на муниципальной ярмарке

Предоставить торговое место на муниципальной ярмарке, расположенной по адресу: Томская область, г.Кедровый, 2 микрорайон, квартал №19, участок №63,

на срок с «____» _____________ 20__ г.   по   «____» ______________ 20__ г.    для торговли

________________________________________________________________________________

                                                          (тип товара)

Для физического лица:

Адрес места жительства: _______________________________________________________

Паспортные данные (серия, номер , кем и когда выдан) _____________________________ _____________________________________________________________________________

Справка о наличии личного подсобного (фермерского) хозяйства

№__________      от   «______» _______________  20__  г.

Для юридического лица:

Наименование и организационно-правовая форма юридического лица:

____________________________________________________________________________

Адрес юридического лица: _____________________________________________________

____________________________________________________________________________

Государственный регистрационный номер: _______________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика: __________________________________

Мэр города Кедрового
        ______________

____________________

                                                                            Подпись
           Расшифровка подписи

       М.П.